
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

7ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Αργοναυτών 1Α, 42100 Τρίκαλα 

Τηλέφωνα: 2431033554, 2431037837 

Fax: 2431033554 

E-mail: 7lyktrik@sch.gr   

  

 

 

 

Τρίκαλα : 13/10/2016 

Αρ. Πρωτ. : 598 

 

 

 

ΠΡΟΣ : Δ.Δ.Ε. Ν. Τρικάλων 

             Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ 2 

             42100 Τρίκαλα 

Θέμα :  «Προκήρυξη διαγωνισμού εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πραγματοποίηση 

εξαήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής της Γ’ Τάξης στην Κρήτη» 

Το 7ο ΓΕΛ Τρικάλων έχοντας υπόψη την με αριθμό 129287/Γ2/10-11-2011 (Β΄2769) 

απόφαση του YΠΠΕΘ, προκηρύσσει διαγωνισμό εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πραγματοποίηση εξαήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των μαθητών της Γ’ Τάξης στην Κρήτη. Η 

εκδρομή θα πραγματοποιηθεί από την Τρίτη 06/12/2016 έως και την Κυριακή 11/12/2016. 

Στην εκδρομή θα συμμετάσχουν τριάντα έξι (36) μαθητές και τέσσερις (4) συνοδοί 

καθηγητές.  

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής: 

1. Διανυκτερεύσεις: Τρεις (3)  

2. Μεταφορικό Μέσο: Λεωφορείο - Πλοίο 

3. Αριθμός συμμετεχόντων μαθητών:  Τριάντα έξι (36) 

4. Συνοδοί καθηγητές: Τρεις (3) 

5. Κατηγορία καταλύματος: Ξενοδοχεία 4* 

6. Λοιπές υπηρεσίες: 1 καμπίνα για τους συνοδούς και 1 καμπίνα για τυχόν ανάγκες των 

μαθητών. Πρωινό στο ξενοδοχείο. Μετακινήσεις με λεωφορείο στο νησί της Κρήτης 

σύμφωνα με το πρόγραμμα που ακολουθεί και ξεναγός για τα αξιοθέατα του Νησιού 

(Κνωσός – Φαιστός). 

7. Ασφάλιση ευθύνης: Μαθητών, συνοδών. Πρόσθετη ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε 

περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας 

Οι προσφορές θα είναι κλειστές και θα κατατίθενται στο σχολείο μας μέχρι και την Δευτέρα   

24/10/2016 και ώρα 12:00μ. Μαζί με την προσφορά πρέπει να κατατίθεται και Υπεύθυνη 

Δήλωση κατοχής ειδικού σήματος λειτουργίας το οποίο βρίσκεται σε ισχύ. Δεν γίνονται δεκτές 

προσφορές που αποστέλλονται με τηλεομοιοτυπία (fax) ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  

Ακολουθεί το πρόγραμμα της εκδρομής: 

 

 

mailto:7lyktrik@sch.gr


1η Ημέρα: Τρίτη 06/12/2016 

 Ώρα 13:30μ.μ.: Αναχώρηση από το χώρο του σχολείου για το λιμάνι του Πειραιά. 

 Ώρα 20:00μ.μ.: Άφιξη στον Πειραιά – Αναχώρηση για τα Χανιά Κρήτης. 

2η Ημέρα: Τετάρτη 07/12/2016 

 Άφιξη στα Χανιά. Περιήγηση στους τάφους των Βενιζέλων και στην παλιά πόλη.  

 12:00 μ.: Αναχώρηση για Ρέθυμνο. Φαγητό – περιήγηση στην πόλη. 

 16:30μ.μ.: Αναχώρηση για Ηράκλειο – Τακτοποίηση στο ξενοδοχείο. 

 20:00μ.μ: Δείπνο στην  πόλη του Ηρακλείου και επιστροφή στο ξενοδοχείο. 

3η Ημέρα: Πέμπτη 08/12/2016 

 08:00π.μ.: Πρωινό στο ξενοδοχείο 

 09:00π.μ.: Αναχώρηση και επίσκεψη στον αρχαιολογικό χώρο της Κνωσού. 

 12:30μ.μ.: Επίσκεψη στο αρχαιολογικό μουσείο. 

 14:00μ.μ.: Γεύμα και ξενάγηση στην πόλη (πλατεία Λιονταριών, κρήνη Μοροζίνι). 

 17:00μ.μ.: Επιστροφή στο ξενοδοχείο 

 20:00μ.μ.: Δείπνο και περιήγηση στην πόλη. 

4η Ημέρα: Παρασκευή 09/12/2016 

 08:00π.μ.: Πρωινό στο ξενοδοχείο 

 09:00π.μ.: Αναχώρηση και επίσκεψη στον αρχαιολογικό χώρο της Φαιστού. 

 12:00μ.μ.: Αναχώρηση και επίσκεψη στα Μάταλα - γεύμα. 

 16:00μ.μ.: Επιστροφή στο Ηράκλειο και ανάπαυση στο ξενοδοχείο. 

 18:00μ.μ.: Περιήγηση στην πόλη και στο Βενετσιάνικο Κάστρο Κούλες. 

 20:00μ.μ.: Δείπνο και επιστροφή στο ξενοδοχείο 

5η Ημέρα: Σάββατο 10/12/2016 

 08:00π.μ.: Πρωινό στο ξενοδοχείο 

 09:00π.μ.: Αναχώρηση για Άγιο Νικόλαο με ενδιάμεση στάση στο ενυδρείο Κρήτης. 

 12:00μ.: Άφιξη στον Άγιο Νικόλαο, περιήγηση στην πόλη –γεύμα  

 16:30.μ.μ.: Επιστροφή στο Ηράκλειο – Άφιξη στο λιμάνι και επιβίβαση στο πλοίο. 

Απόπλους για Πειραιά σύμφωνα με τα δρομολόγια των πλοίων. 

6η Ημέρα: Κυριακή 11/12/2016 

 Άφιξη στο λιμάνι του Πειραιά.  

 Επίσκεψη στο Ίδρυμα Μείζονος Ελληνισμού. 

 Αναχώρηση για Τρίκαλα. 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να καλείτε στο τηλ: 2431033554 κ. Αναγνώστου. 

    Ο Διευθυντής 

 

 

 Ευάγγελος Αναγνώστου  

 ΠΕ03 Μαθηματικός 


